
  

IACP di Napoli in liquidazione  

DECRETO COMMISSARIALE N.  5  DEL  05/07/2024 

NALIQ - Commissario Liquidatore 

OGGETTO: ANTICIPAZIONE, PER CONTO IACP BENEVENTO IN LIQUIDAZIONE DEI RELATIVI 
COMPENSI DEL REVISORE UNICO DEL PERIODO GENNAIO – GIUGNO 2024  

********** 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  

VISTO Il decreto del Presidente della Regione Campania di nomina del nuovo Commissario Straordinario per la liquidazione degli 
IACP della Campania, nr. 36 dell’08 maggio 2024, è efficace dalla notifica avvenuta in data 16 maggio 2024.  

PREMESSO  

che sono stati approvati da chi scrive le situazioni dei conti 2024 ed i bilanci previsionali 2024-2026 degli IACP della Campania in 
liquidazione come segue: con   Decreto Commissariale n.2 del 07.06.2024 è stato approvato il progetto di bilancio di previsione iniziale 
della gestione IACP 2024/2026 dello IACP di Napoli, con Decreto Commissariale n.1 del 13.06.2024 sono stati approvati i  progetto 
di bilancio di previsione iniziale della gestione IACP 2024/2026 dello IACP di Avellino, Caserta, Salerno e, infine, con Decreto 
Commissariale n. 2 del 20.06.2024 è stato approvato il progetto di bilancio di previsione iniziale della gestione IACP 2024/2026 dello 
IACP di Benevento;  

che i bilanci dei cinque IACP presentano situazioni diversificate, soprattutto in ordine alla liquidità disponibile e, quindi, per effettuare 
le spese obbligatorie di quest’Ultimo Istituto occorre ricorrere al meccanismo dell’anticipazione tra IACP e alla successiva 
regolazione dei conti mediante partite di giro;  

che è pervenuta la richiesta da parte del dirigente in comando presso la Gestione Liquidatoria IACP dott. Luigi Schiavo, di  anticipare 
in favore di IACP di Benevento  In liquidazione, stante la scarsa liquidità attualmente disponibile da parte di tale Istituto, le spese per i 
compensi mensili per il Revisore Unico di IACP Benevento maturati per il primo semestre 2024, ammontanti ad euro 10.996,32 
lordi, come da prospetto che segue: 

   

che il rimborso di dette anticipazioni sarà effettuato da IACP Benevento in liquidazione nei confronti di IACP Napoli in 
liquidazione, entro il 31/12/2024;   

che la spesa in questione da anticipare, pari ad euro 10.996,32, è finanziariamente coperta sul capitolo 1.540.0 delle spese in 
partita di giro (impegno di spesa n. 23/2024 allegato) ed ha determinato un pari accertamento sul capitolo 1.240.0 delle entrate in 
partita di giro (accertamento n. 112/2024 allegato).  

Vista l’istruttoria che precede formulata dal dirigente.  

MESE  
ANNO 

2024  INPS 4%  
CASSA 

4%  IMPONIBILE  IVA  TOTALE  
IMPONIBILE 

PER R.A.  R.A.  
gennaio  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
febbraio  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
marzo  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
aprile  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
maggio  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
giugno  € 1.388,89  € 55,56  € 57,78  € 1.502,23  € 330,49  € 1.832,72  € 1.444,45  € 288,89  
                           

   € 8.333,34  € 333,36  € 346,68  € 9.013,38  
€ 

1.982,94  
€ 

10.996,32  € 8.666,70  
€ 

1.733,34  

N. 5 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 05/07/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 83-A0-99-22-A3-14-AA-DC-62-CE-3E-2F-EF-7C-E3-DA-4A-92-4D-EE
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 05/07/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Tanto visto e premesso,  

DISPONE  

1) Di effettuare, sulla scorta dell’impegno e dell’accertamento richiamati in premessa, l’anticipazione della spesa relativa ai 
compensi da gennaio a giugno 2024, pari ad euro 10.996,32, del Revisore unico dello IACP di Benevento in liquidazione, alle 
condizioni indicate in premessa, con pagamento di ciascuno di tali compensi mensili direttamente allo stesso Revisore, al netto 
della ritenuta d’acconto, sulla scorta delle fatture emesse nei confronti di tale ultimo Istituto.  

2) Trasmettere il presente provvedimento al Revisore unico dello IACP di Napoli in liquidazione ed al Revisore unico dello IACP 
di Benevento in liquidazione.  

3) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento.  

Roma Napoli, 5/7/2024  

 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Avv. Giuliano Palagi

Napoli, 05/07/2024 

N. 5 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 05/07/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 83-A0-99-22-A3-14-AA-DC-62-CE-3E-2F-EF-7C-E3-DA-4A-92-4D-EE
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 05/07/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         23 05-07-2024   1

Uscite per conto terzi e partite di giro
99.01.7.701

1540 0

PARTITE VARIE DI GIRO
(7.01.02.99.999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per
conto di terzi)

        9.105.028,20                0,00

        5.000.000,00                0,00

           10.996,32

           10.996,32

        9.094.031,88

        4.989.003,68

FRANGIOSA ANTONELLO

VIA J.F. KENNEDY 33

63012 - CUPRA MARITTIMA (AP)

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

ANTICIPAZIONE PER CONTO IACP BENEVENTO SPESA REVISORE UNICO GENNAIO-GIUGNO 2024

Importo:

Euro           10.996,32

SIOPE: 7010299999 - Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi



ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI
C.F.:80014970638

ACCERTAMENTO DI ENTRATA

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO ACCERTAMENTI PRECEDENTI ACCERTAMENTO ATTUALE DISPONIBILITA'

TIT/TIPOLOGIA

CAPITOLO

2024 COMPETENZA        112 05-07-2024   1

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Entrate per partite di giro
Altre ritenute

9.100.0100

1240 0

PARTITE VARIE DI GIRO

        8.600.028,20          111.350,39

        5.000.000,00                0,00

           10.996,32

           10.996,32

        8.477.681,49

        4.989.003,68

IACP BENEVENTO IN LIQUIDAZIONE

La presente per registrare la determinazione dell'accertamento:

Oggetto:

RECUPERO DA IACP BENEVENTO ANTICIPAZIONE SPESA COMPENSI REVISORE GENNAIO - GIUGNO 2024

Importo:

Euro           10.996,32


